
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 marca 2022 r.

Poz. 648

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 14 marca 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 551 
i 583) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 września 2016 r. w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgnia-
rek i położnych (Dz. U. poz. 1761, z 2019 r. poz. 1693 i 2069 oraz z 2020 r. poz. 458) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, składa się do Centrum do dnia 31 maja albo do dnia 30 listopada.”;

2)	 § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20. Pielęgniarce lub położnej, która złożyła egzamin państwowy z wynikiem pozytywnym, dyrektor Centrum 
wydaje dyplom uzyskania tytułu specjalisty, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do rozporządzenia.”;

3)	 załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia;

4)	 uchyla się załącznik nr 6 do rozporządzenia.

§ 2. Dotychczasowe wzory dyplomu uzyskania tytułu pielęgniarki specjalisty i dyplomu uzyskania tytułu położnej specja-
listy mogą być wykorzystywane nie dłużej niż do dnia 12 lipca 2022 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 648

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 14 marca 2022 r. (poz. 648)

Wzór Dyplomu uzyskania tytułu specjalisty



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 648

﻿

OPIS

1. Dyplom uzyskania tytułu specjalisty zawiera:

1)	 elementy zabezpieczające przed fałszerstwem w przypadku podłoża:

a)	 papier niewykazujący luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym,

b)	 papier uczulony na działanie odczynników chemicznych (zabezpieczony chemicznie),

c)	 znak wodny dwutonowy,

d)	 włókna zabezpieczające widoczne wyłącznie w świetle widzialnym oraz aktywne w promieniowaniu ultrafioletowym,

e)	 losowo rozmieszczone drobiny niewidoczne w świetle widzialnym i wykazujące luminescencję w promieniowaniu 
ultrafioletowym typu „gwiezdny pył”;

2)	 elementy zabezpieczające przed fałszerstwem w przypadku druku:

a)	 druk offsetowy,

b)	 dwukolorowe linie giloszowe wykonane w technice druku irysowego z efektem tła reliefowego,

c)	 mikrodruki,

d)	 element graficzny wykonany farbą aktywną wyłącznie w promieniowaniu ultrafioletowym,

e)	 nadruk wykonany farbą irydyscentną;

3)	 pozostałe zabezpieczenia – numerację typograficzną wykonaną farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym.

2. Blankiet wzoru dyplomu jest wykonany na podłożu papierowym w formacie A4, o gramaturze 120 g/m2.


		2022-03-21T14:35:18+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-03-21T16:13:01+0100




